I

Российская Федерация
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 19 (МАОУ СОШ № 19)

620149 г. Екатеринбург, ул. П. Шаманова, 18 т. (343) 366-86-68

ПРИКАЗ

от 12.12.2022 г. №1045

О внесении изменений в Порядок приема
граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования
в МАОУ СОШ №19

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 N 465-ФЗ "О внесении
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67
Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 11 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ
№19 изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным
программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в
которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,
усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона №
273-ФЗ от 29.12.2012 г.»

Директор МАОУ СОШ № 19 С.А. Белова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-24T18:33:55+0500